28 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 15-8-2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2012/NQ-HðND Kiên Giang, ngày 12 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc ban hành bổ sung một số mức chi ngân sách xã, phường, thị trấn
 trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

KHÓA VIII, KỲ    HỌP THỨ    NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 04 tháng 12 năm 2009;

Căn cứ Nghị ñịnh số 58/2010/Nð-CP ngày 01 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLðTBXH-BNV-BTC
ngày 02 tháng 8 năm 2010 của liên tịch Bộ Quốc phòng, Bộ Lao ñộng - Thương binh
và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế ñộ, chính sách
ñối với dân quân tự vệ và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho
công tác dân quân tự vệ;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2012 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành bổ sung một số mức chi ngân
sách xã, phường, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang; Báo cáo thẩm tra số 37/BC-
HðND ngày 06 tháng 7 năm 2012 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân
tỉnh và ý kiến của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 18
tháng 6 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành bổ sung
một số mức chi ngân sách xã, phường, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang như sau:

1. ðối với dân quân (trừ dân quân biển và dân quân thường trực) khi tập trung
học tập, tập huấn, huấn luyện và diễn tập ñược hỗ trợ tiền ăn bằng mức tiền ăn cơ bản

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 15-8-2012 29

của chiến sĩ bộ binh phục vụ có thời hạn trong Quân ñội nhân dân Việt Nam do Bộ
Quốc phòng quy ñịnh.

2. Phó Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã ñược hưởng: Chế ñộ phụ cấp hàng tháng
hệ số 1,0 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.

ðiều 2. Thời gian thực hiện: Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày
Hội ñồng nhân tỉnh thông qua.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện

Hội ñồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo, triển khai các cấp,
các ngành, các ñịa phương thực hiện nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh, ñồng
thời tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc quản lý, sử dụng và quyết toán ñúng
qui ñịnh.

Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại biểu
Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát chặt chẽ
việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa VIII, Kỳ họp
thứ năm thông qua, thay thế gạch ñầu dòng thứ nhất, ðiểm b, Khoản 1, Mục III của
Nghị quyết số 111/2010/NQ-HðND ngày 10 tháng 6 năm 2010 của Hội ñồng nhân
dân tỉnh Kiên Giang Khóa VII về việc quy ñịnh chức danh, số lượng, một số chế ñộ,
chính sách ñối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt
ñộng không chuyên trách ở cấp xã, ấp, khu phố thuộc tỉnh Kiên Giang./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn